PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br>

DECRETO Nº 032/2022

“NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE FESTAS DO MUNICÍPIO DE IÚNA-

ES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Iúna/ES no uso das

suas atribuições legais, e

Considerando que a necessidade de organizar,

viabilizar e coordenar os eventos constantes do Calendário

Oficial de 2022.

Considerando que o Comitê de Festas contribuirá para

organização das ações necessárias na realização dos

eventos municipais do ano de 2022.

DECRETA:

Art. 1º Farão parte do Comitê de Festas do Município de Iúna, instituído pelo Decreto nº

053/2017, a fim de apoiar, organizar, viabilizar e coordenar os eventos do Calendário

Oficial de 2022, os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Público Municipal:

Maria da Penha Barros Pereira;

Manoel Arcangelo Rafael Gomes;

Leonardo Sales de Castro;

II –– Representante da Sociedade Civil:

Silvio Alexandre Rodrigues dos Reis Vogas;

Tiago Martins Fonseca;

Art. 2º Revoga-se o Decreto de n° 054/2017.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, ao dezesseis dias

do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (16/05/2022).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal
Publicado no hall da Prefeitura

Municipal de Iúna às 17h00 de

16/05/2022.

Chefe de Gabinete

  Breno Vinicius da Silva Oliveira

		2022-05-16T14:43:25-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700

		2022-05-16T14:43:45-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753